Qui crucifixus erat Deus, ecce per omnia regnat, dantque creatori cuncta creata precem.

Dum hi versus canuntur, tota Processio subsistit. Post quem libet autem versum progrediente Processione, populus vulgarem eantum lætitiæ, de Resurrectione Christi, succinit.

Deinde fit vltima statio in medio Ecclesiæ, ubi

canitur Antiphona: Sedit Angelus. cum suis verbis, quos alternatim canunt Sacerdotes, & chorus iuxta consuetudinem cuiusque Ecclesiæ.

Hic ordo Processionis seruatur omnibus Dominicis diebus, vsque ad Festum Ascensionis Domini.

IN F E S T O
S A N C T I M A R C I
Euangelistæ.

De Litaniam Maioris & Minoris institutione,
& causis.

Occurrunt hoc tempore Paschali Litaniam, seu deprecationes Maiores & Minores: Maiores sunt in Festo sancti Marci, etiam si festum cum eiusdem Missa contingat transferri, nisi incidant in die Paschatis, tunc enim transferuntur in Feriam tertiam sequentem, ex Decreto S. Congregationis Rituum, 25. Septemb. Millesimo, Sexcentesimo, Vigesimo septimo. Dicuntur autem Maiores Litaniam ad differentiam Minorum, de quibus mox dicitur, quas instituit Sanctus Gregorius Papa, non simpliciter, sed ad Aedem Sancti Petri; teste Baronio in Martyrologio, die 25. April. quæ etiam ante sanctum Gregorium erant annuæ, vt ipse testatur, initio *Epistolarum lib. 2* vocans eas, annuas & maio-

res. Septiformem enim Litaniam instituerat Diuus Gregorius ad certas Ecclesias, distribuens Processionem in septem ordines; hoc est, Clericorum, Religiosorum, Monialium, puerorum, adolescentum, viduarum, & continentium, ac coniugatorum: idque *ut ait ordo Romanus* propter imminentem celestis iræ mucronem, hoc est pestem inguinariam, qua obibant multi, etiam oscitando & sternutando morte repentina. Vnde & oscitantes digito super os formabant signum Crucis, & sternutantibus dicebatur: *Deus te iuuat*, qui mores ad nos vsque deueniunt.

Minores autem Litanix, id est, Rogationes seu deprecationes, fiunt triduo, ante Ascensionem Domini, quæ celebrari iubentur, *c. Rogationes. de confid. 3.* Meminit earum D. Augustinus, *ser. 173. de tempore*, vocans eas, Dies compunctionis & poenitentix. Vnde constat eas antiquiores esse Maioribus Litiis à S. Gregorio institutis. Dicuntur autem hæ minores institutæ, à S. Mamerto Viennensi Episcopo in Galliis, ob incursionem luporum damna grauissima populis adferentium: quæ ideo appellatæ sunt Minores, quia à minori Episcopo, & in minori loco institutæ, respectu sancti Gregorij, & Urbis Romæ. Fiunt autem prædictæ Litanix ad pec-

cata purganda, pacem impetrandam, pestilentiam auertendam, conseruationem frugum tunc è terra prodeuntium, & cæteras necessitates; quibus diebus fideles abstinentiam seruare, & lactiniis semelin die vesci debent.